平成 24 年 9 月

医療関係者 各位

久光製薬株式会社
ベンジルアミン系抗真菌剤

ボレークリーム１％

ボレー外用液１％

ボレースプレー１％

日本薬局方収載に伴う表示変更のご案内

謹啓

時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社商品に格別のご高配を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、平成 23 年 4 月 1 日施行の「第十六局改正日本薬局方」にブテナフィン塩酸塩クリー

ム、ブテナフィン塩酸塩液、ブテナフィン塩酸塩スプレーが収載されました。

これに伴い、下記商品の添付文書、容器、個装箱、外装箱にそれぞれ、日本薬局方ブテナ

フィン塩酸塩クリーム、日本薬局方ブテナフィン塩酸塩液、日本薬局方ブテナフィン塩酸

塩スプレーの日本薬局方名を表示しますことをご案内申し上げます。

なお、従来の商品は使用期限内で引き続きご処方いただけます。

謹白

－記－

【日本薬局方名表示品 ロット、出荷開始時期】

商品名 包装 統一商品コード ロット番号 出荷時期

１０ｍｌ×２０本 188463024 20109 9 月 24 日
ボレークリーム１％

１０ｍｌ×５０本 188463055 20109 9 月 24 日

ボレー外用液１％ １０ｍｌ×２０本 188465028 20109 9 月 24 日

ボレースプレー１％ １０ｍｌ×１０本 188466018 20105 9 月 24 日

                   商品名・包装・統一商品コードの変更はございません。

【表示変更品の写真】

■容器

ボレークリーム１％            ボレー外用液１％

ボレースプレー１％

■中箱

※ボレークリーム１％５０本包装、ボレー外用液１％２０本包装、ボレースプレー１％

  １０本包装中箱の天面・側面にも同様の表示をしています。

ボレークリーム１％

２０本包装